

UZNAWANIE DYPLOMÓW ZAWODOWYCH W NIEMCZECH

Czy chcieliby Państwo zamieszkać w Niemczech i podjąć tam pracę? Ponadto szukają Państwo pracy w wyuczonym w Polsce zawodzie? Jeśli tak, należy sprawdzić, czy Państwa kwalifikacje zawodowe będą uznane w Niemczech i czy jest to konieczne, aby uzyskać prawo wykonywania zawodu w Niemczech (tak jest m.in. w przypadku lekarzy, nauczycieli czy pielęgniarek). W wielu zawodach można ubiegać się o pracę także bez formalnego uznania kwalifikacji, w takim przypadku uznanie uzyskanego dyplomu może jednak zwiększyć Państwa szanse na rynku pracy w Niemczech.

Jeśli nie znają Państwo języka niemieckiego, prosimy skorzystać z pomocy osoby, która wesprze Państwa w trakcie postępowania.



Łukasz Wesołowski (29) z Działdowa, pracuje jako elektronik maszyn i techniki napędowej w Hamburgu.

„Uznanie kwalifikacji oznacza dla mnie równość szans – oficjalne potwierdzenie moich umiejętności otwiera przede mną nowe możliwości.”

Czy chcą Państwo dowiedzieć się więcej o przebiegu procesu uznania kwalifikacji Łukasza? Jego historia zamieszczona jest na stronie internetowej:

▶ uznanie-kwalifikacji-w-niemczech.pl

Wszystkie ważne informacje na temat uznawania zagranicznych kwalifikacji zawodowych można znaleźć w oficjalnym portalu poświęconym tej dziedzinie.

Tutaj należy szukać regionalnych adresów kontaktowych (jeśli są dostępne):



Portal „Uznanie kwalifikacji w Niemczech” jest zarządzany przez Federalny Instytut ds. Kształcenia Zawodowego na zlecenie niemieckiego Federalnego Ministerstwa Edukacji i Badań Naukowych. Portal jest wspierany w ramach programu „Integration durch Qualifizierung – IQ”.

Stan: czerwiec 2014



Bundesinstitut für Berufsbildung
Portal „Uznanie kwalifikacji w Niemczech”
Robert-Schuman-Platz 3
D-53175 Bonn
anerkennungsportal@bibb.de

**UZNAWANIE KWALIFIKACJI
W NIEMCZECH**

WE WSPÓŁPRACY Z
Make it in Germany



▶ Uznanie polskich kwalifikacji zawodowych w Niemczech

PRACA W NIEMCZECH

UZNIANIE POLSKICH KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH KROK PO KROKU!

1

ZEZWOLENIE NA WJAZD I POZWOLENIE NA PRACĘ

Dla migrantów z obywatelstwem polskim nie ma ograniczeń w kwestii zezwolenia na wjazd i pozwolenia na pracę.

Jeśli nie posiadają Państwo obywatelstwa polskiego, prosimy sprawdzić za pomocą szybkiego testu na stronie internetowej make-it-in-germany.com (wersja angielska lub niemiecka), jakie regulacje obowiązują w Państwa przypadku.

2

SKORZYSTAJ Z PRAKTYCZNEJ WYSZUKIWARKI

Za pomocą wyszukiwarki dostępnej na stronie uznanie-kwalifikacji-w-niemczech.pl (wersja angielska lub niemiecka) mogą Państwo sprawdzić, czy uznanie Państwa kwalifikacji jest niezbędne, czy też może okazać się pomocne. Wyszukiwarka wskaże Państwu organ właściwy w sprawie uznania kwalifikacji z uwzględnieniem (planowanego) miejsca zamieszkania.

3

ZŁOŻENIE WNIOSKU

Warunkiem złożenia wniosku jest posiadanie dyplomu zawodowego. Wniosek można wysłać także z Polski. Przed złożeniem wniosku zaleca się nawiązać kontakt z wcześniej wyszukaną instytucją.



W wielu urzędach w Niemczech mówi się tylko po niemiecku.



Koszty postępowania mieszczą się w granicach od 200 do 600 euro. Szczegółowych informacji udziela instytucja odpowiedzialna za uznanie kwalifikacji.

4

URZĄD OCENI ZŁOŻONE DOKUMENTY

Ocena równoważności Państwa kwalifikacji z kwalifikacjami niemieckimi nie powinna trwać dłużej niż 3 miesiące.

Pod uwagę bierze się także doświadczenie zawodowe.



Postępowanie rozpocznie się po złożeniu wszystkich wymaganych dokumentów (świadectwo ukończenia szkoły, świadectwa pracy, curriculum vitae itp.).

5

WYDANIE DECYZJI

Jakie informacje zawiera decyzja?

Pełne uznanie kwalifikacji: Zdobyte kwalifikacje są równoważne kwalifikacjom niemieckim. Mogą Państwo ubiegać się o pracę w Niemczech!

! Wnioskodawca może też otrzymać decyzję o nieuznaniu kwalifikacji lub jego kwalifikacje mogą zostać jedynie częściowo uznane za równoważne.

Dokument będzie zawierał szczegółowe informacje na temat różnic w stosunku do niemieckiego „zawodu referencyjnego”.

Organ właściwy w sprawie uznania kwalifikacji udzieli Państwu także informacji o możliwościach i kosztach podjęcia dodatkowych działań mających na celu zniwelowanie różnic i uzyskanie pełnego uznania kwalifikacji (np. kurs doszkalający).

6

ZNAJDŹ PRACĘ!

W portalu powitalnym make-it-in-germany.com zamieszczono wszystkie ważne informacje na temat życia i pracy w Niemczech. Można w nim znaleźć także oferty pracy dla najbardziej poszukiwanych specjalistów.



▶ uznanie-kwalifikacji-w-niemczech.pl

Oficjalny portal poświęcony uznawaniu zagranicznych kwalifikacji zawodowych w Niemczech.